2

[image: ]

Российская Федерация
Ростовская область
Заветинский район
муниципальное образование «Заветинское  сельское поселение»
Администрация Заветинского  сельского поселения

Постановление
                                                                   № 74

[bookmark: _GoBack]     09.06.2025                                                                                              с.Заветное
	«О внесении изменения в постановление Администрации Заветинского сельского поселения от 22.12.2022 № 122 «Об утверждении Порядка сообщения
муниципальными служащим Администрации Заветинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов»

В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заветинское сельское поселение», принятым решением Собрания депутатов Заветинского сельского поселения от «10» июля 2023 г. № 53, Администрация Заветинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Заветинского сельского поселения принято от 22.12.2022 № 122 «Об утверждении Порядка сообщения муниципальными служащими Администрации Заветинского сельского поселения о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» изменение, дополнив его пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Муниципальный служащий Администрации Заветинского сельского поселения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Старшему инспектору по кадровым вопросам и взаимодействию с представительным органом сельского поселения Администрации Заветинского сельского поселения Ю.К.Литвиновой обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в информационном бюллетене и разместить его на официальном сайте Администрации Заветинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Заветинского сельского поселения                                      С.И.Бондаренко
image1.png